
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

19 de Setembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 286

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE EMPENHO Nº 1141/2018

Data: 17/08/2018

Licitação: Processo Licitatório nº 0895/2018 – Dispensa de Licitação nº 
033/2018

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 12.270.817/0001-69

Dotação Orçamentária:

Órgão: 1 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 901 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 10.301.23 – GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO 
E CONTROLE SOCIAL

Projeto/Atividade: 1.056 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE COM RECURSO 
DO FIS

Elemento: 3.3.90.30.99 – Outros materiais de consumo

Valor Total do Empenho: R$ 4.950,00

Credor: MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - EIRELI

OBJETO: Aquisição de medicamentos enoxaparina injetável para aten-
der Ação judicial ingressada contra Administração Municipal Autos nº 
0800736-49.2018.8.12.0032. 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS DEODÁPOLIS

 Resolução Nº. 016/2018

 

“Dispõe sobre a Avaliação do Plano de Providências – 
monitoramento 2016, e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência So-
cial, em reunião ordinária realizada em 17 de setembro de 2018, 
resolve:

Art.1º Aprovar a Avaliação do Plano de providencias referente ao 
Monitoramento realizado no ano de 2016.

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 17 de setembro de 2018.

TÂNIA MARA DE BRITO VICTOR

Vice Presidente do CMAS

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 103/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 061/2018, cujo objeto é a aquisição 
de 1.150 marmitex e 800 refeições self service para atendimento das 
secretarias desta prefeitura.

Em favor da Empresa: LEONEIA APARECIDA MOREIRA - MEI, nos 
itens 01 e 02, com valor total de R$ 19.900,00 (dezenove mil e nove-
centos reais).

Deodápolis – MS, 18 de setembro de 2018.

Clovis de S. Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 103/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 061/2018, cujo objeto é a aquisição 
de 1.150 marmitex e 800 refeições self service para atendimento das 
secretarias desta prefeitura.

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 286 - DEODÁPOLIS, 19 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 18 de setembro de 2018.

 

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 103/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 061/2018, cujo objeto é a aquisição 
de 1.150 marmitex e 800 refeições self service para atendimento das 
secretarias desta prefeitura.

Em favor da Empresa: LEONEIA APARECIDA MOREIRA - MEI, nos 
itens 01 e 02, com valor total de R$ 19.900,00 (dezenove mil e nove-
centos reais).

Deodápolis – MS, 18 de setembro de 2018.

Clovis de S. Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 103/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 061/2018, cujo objeto é a aquisição 
de 1.150 marmitex e 800 refeições self service para atendimento das 
secretarias desta prefeitura.

Deodápolis – MS, 18 de setembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 112/2018

OBJETO: Aquisição de 02 Central de Nebulização e 02 Oximetros de 
Pulso para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município, 
através da Proposta 12270.817000/1140-01, Fundo Nacional de Saúde 
- Ministério da Saúde.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamen-
te, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015, Decreto Mu-
nicipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 03 de outubro de 2018, ás 09:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da 
empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou represen-
tante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

 

Deodápolis - MS, 18 de setembro de 2018.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro Decreto 004/2018

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS DE DEODÁPOLIS

 Resolução Nº. 015/2018

“Dispõe sobre o demonstrativo do FEAS//2017, e dá ou-
tras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência So-
cial, em reunião ordinária realizada em 17 de setembro de 2018, 
resolve:

Art.1º Aprovar o Demonstrativo do FEAS/2017.

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 17 de setembro de 2018

TÂNIA MARA DE BRITO VICTOR

Vice Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO DO CMAS DE DEODÁPOLIS

 Resolução Nº. 014/2018

“Dispõe sobre a composição das Comissões do CMAS 
de Deodápolis”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, em reu-
nião extraordinária realizada em 08 de Agosto de 2018; no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, e 
de acordo com artigo 21 do seu Regimento Interno resolve:

Art.1º Constituir as Comissões de Trabalho e Acompanhamento 
das Ações da Assistência Social que ficaram assim definidas:

1 - Comissão de Política da Assistência Social

2 - Comissão de Acompanhamento de Benefícios e Transferência 
de Renda

3 - Comissão de Financiamento da Assistência Social

4 – Comissão Eleitoral

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 08 de Agosto de 2018.

ALINE LORENA PÉREGO

Presidente do CMAS

 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 286 - DEODÁPOLIS, 19 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Anexo 1 da Resolução Nº. 014/2018

“Nomeia os membros das Comissões do CMAS de Deodápolis”

1 - Comissão de Política da Assistência Social

Aline Piccoli Borges

Amanda Tognon da Costa

Helaynne Rosienni Santana Gomes

2 - Comissão de Acompanhamento de Benefícios - PBF e Benefício 
Eventual

Amanda Tognon da Costa

Marli Francisco de Souza

Ivone Gonçalves da Silva

3 - Comissão de Financiamento da Assistência Social

Jaqueline Fachiano Lacerda

Tânia Mara de Brito Victor

Aparecida Francisca dos Santos

4 – Comissão Eleitoral

Aline Lorena Pérego

Helaynne Rosienni Santana Gomes

Jelcinede Nita dos Santos

Deodápolis 08 de Agosto de 2018.

ALINE LORENA PÉREGO

Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO CMAS DEODÁPOLIS

 Resolução Nº. 017/2018

“Dispõe sobre a Avaliação do Pacto de Aprimoramento 
da Gestão, e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência So-
cial, em reunião ordinária realizada em 17 de setembro de 2018, 
resolve:

Art.1º Aprovar a Avaliação do Pacto de Aprimoramento da Gestão.

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Deodápolis 17 de setembro de 2018.

TÂNIA MARA DE BRITO VICTOR

Vice Presidente do CMAS

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO doPREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 062/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2018, cujo objeto é o 
Registro de preços para aquisição futura de camisetas para campanhas 
preventivas de vigilância em saúde do município em atendimento da 
Secretaria municipal de Saúde.

Em favor da empresa: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE - ME, 
perfazendo o valor total de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Deodápolis - MS, 18 de setembro de 2018.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro Oficial

 


